
UCHWAŁA NR 163/XXXIII/2021  
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 21 października 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale  budżetowej gminy Irządze na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021r.  poz. 1372) oraz art. 211, art. 212, art. 239, art. 258, art. 266 ust. 2 ustawy  z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2021 poprzez zwiększenie o 
kwotę  12 578 zł z tytułu:  

- zwrotu nienależnie pobranego świadczenia wychowawczego oraz świadczenia rodzinnego -w kwocie 
10 549zł 
–  odsetek od nienależnie pobranego świadczenia wychowawczego i świadczenia rodzinnego  - 
w kwocie 2029 złDochody Gminy Irządze  wynoszą: 17 728 162,61 zł w tym dochody bieżące 
13 123 204,61 zł oraz dochody majątkowe 4 604 958 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2021 zgodnie  z załącznikiem nr 2. 
Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 19 896 285,79 zł  w tym wydatki bieżące 12 872 526,79 zł oraz wydatki 
majątkowe 7 023 759 zł.   

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD039A2D-2D48-400C-921B-C7D091374E5E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

855 0,00 12 578,00

0,00 0,00

85501 0,00 10 731,00

0,00 0,00

0,00 1 731,00

0,00 9 000,00

85502 0,00 1 847,00

0,00 0,00

0,00 298,00

0,00 1 549,00

razem: 0,00 12 578,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 163/XXXIII/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 21.10.2021

Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 
(5+6+7)

4 5 8

bieżące
Rodzina 3 185 490,00 3 198 068,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Świadczenie wychowawcze 2 305 597,00 2 316 328,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 1 731,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 9 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

859 901,00 861 748,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 298,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 000,00 2 549,00

bieżące 13 110 626,61 13 123 204,61
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 455,00 4 455,00

majątkowe
majątkowe 4 604 958,00 4 604 958,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD039A2D-2D48-400C-921B-C7D091374E5E. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

0,00 12 578,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 217 894,00 3 217 894,00

Ogółem: 17 715 584,61 17 728 162,61
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 222 349,00 3 222 349,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD039A2D-2D48-400C-921B-C7D091374E5E. Podpisany Strona 2



Załacznik Nr 2 do Uchwały Nr 163/XXXIII/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 21.10.2021

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 Rodzina

przed zmianą 3 755 575,00 3 351 075,00 283 727,00 220 391,00 63 336,00 0,00 3 067 348,00 0,00 0,00 0,00 404 500,00 404 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 578,00 12 578,00 12 578,00 0,00 12 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 768 153,00 3 363 653,00 296 305,00 220 391,00 75 914,00 0,00 3 067 348,00 0,00 0,00 0,00 404 500,00 404 500,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 2 332 721,00 2 332 721,00 46 622,00 37 720,00 8 902,00 0,00 2 286 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 731,00 10 731,00 10 731,00 0,00 10 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 343 452,00 2 343 452,00 57 353,00 37 720,00 19 633,00 0,00 2 286 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 950 389,00 950 389,00 169 440,00 155 079,00 14 361,00 0,00 780 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 847,00 1 847,00 1 847,00 0,00 1 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 952 236,00 952 236,00 171 287,00 155 079,00 16 208,00 0,00 780 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 19 883 707,79 12 859 948,79 9 054 921,79 5 827 959,58 3 226 962,21 123 200,00 3 601 827,00 11 500,00 0,00 68 500,00 7 023 759,00 7 023 759,00 3 445 971,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 578,00 12 578,00 12 578,00 0,00 12 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 896 285,79 12 872 526,79 9 067 499,79 5 827 959,58 3 239 540,21 123 200,00 3 601 827,00 11 500,00 0,00 68 500,00 7 023 759,00 7 023 759,00 3 445 971,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD039A2D-2D48-400C-921B-C7D091374E5E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Uchwały Nr 163/XXXIII/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 21 października  2021 

1) Zwiększenie   planu dochodów o kwotę 12 578 zł  dotyczy: 

·Zwiększenia z tytułu  zwrotu nienależnie pobranego świadczenia wychowawczego w kwocie 9 000 zł. 
Dotyczy działu 855 rozdz. 85501 

·odsetek od nienależnie pobranego świadczenia wychowawczego w kwocie 1731 zł. Dotyczy działu 
855 rozdz. 85501. 

·Zwiększenia z tytułu  zwrotu nienależnie pobranego świadczenia rodzinnego w kwocie 1 549 zł. 
Dotyczy działu 855 rozdz. 85502 

·odsetek od nienależnie pobranego świadczenia rodzinnego w kwocie 298 zł. Dotyczy działu 855 rozdz. 
85502. 

2) Zwiększenia  planu  wydatków o kwotę 12 578 zł  dotyczy: 

·Zwiększenia w dziale 855 rozdz. 85501 o kwotę 10 731 zł (tytułu  zwrotu nienależnie pobranego 
świadczenia wychowawczego wraz z odsetkami) 

·Zwiększenia w dziale 855 rozdz. 85502 o kwotę 1 847 zł (tytułu  zwrotu nienależnie pobranego 
świadczenia rodzinnego wraz z odsetkami) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD039A2D-2D48-400C-921B-C7D091374E5E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

